



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA GAÚCHA
Avenida Nove de Maio
CNPJ 91.997.072/0001-00
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Ref.: Processo de Licitação nº 77/2024

a) Homologo o resultado do presente Processo Licitatório do Pregão Presencial nº 41/2024, para que produza seus efeitos legais.

b) Autorizo a emissão das devidas notas de empenhos correspondentes:

Empresa: TIAGO RAFFAELLI - 37						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	80,00	SC	Cimento CII c/ 50 Kgs	VOTORAM	41,90000	3.352,00
2	15,00	M3	Areia média, isenta de impurezas	CENTRALSUL	195,00000	2.925,00
3	6,00	M3	Pedra brita	SAO CRISTOVAO	100,00000	600,00
4	8,00	SC	Cal hidratado extra, com 20 kg	SOLOFINO	21,00000	168,00
5	1.000,00	UN	Tijolo maciço 5x9x19cms	ULIANA	0,74000	740,00
6	1.000,00	UN	Tijolo 8 furos 11,5x19x24cms, na cor branca	RECERTAN	1,61000	1.610,00
7	1,00	UN	Alvenarite c/ 5 litros	NACIONALITE	40,00000	40,00
8	12,00	UN	Ferro de construção 5/16" com 12 metros	GUERDAU	42,50000	510,00
9	20,00	BR	Ferro de construção 4.2 mm, com 12 metros	GUERDAU	16,00000	320,00
10	25,00	UN	Tábua bruta de pinus de 0,25cms x 3mts	SHARADER	35,90000	897,50
11	60,00	UN	Parafuso Telheiro	MULTILITI	1,00000	60,00
12	11,00	UN	Telha de fibrocimento 213x110x006mm, sem amianto	MULTILITI	63,00000	693,00
13	11,00	UN	Telha de fibrocimento 244x110x006mm, sem amianto	MULTILITI	68,50000	753,50
14	40,00	M2	Piso cerâmico PEI-4 ou superior	INCOPISO	32,00000	1.280,00
15	10,00	SC	Argamassa ACI, com 20 kg	VOTORAN	21,50000	215,00
16	13,00	KG	Rejunte na cor cinza escuro	VOTORAN	10,90000	141,70
17	1,00	UN	Espaçador de piso 3mm, c/ 100 unidades	DTOOLS	3,50000	3,50
18	40,00	M2	Forro de PVC 6mm	MULTILITTI	22,50000	900,00
19	40,00	M	Roda forro de PVC	MULTILITI	8,50000	340,00
20	8,00	UN	Acabamento para roda forro interno	MULTILITI	4,50000	36,00
21	12,00	M	Cano soldável de PVC, 25mm	KRONA	3,70000	44,40
22	3,00	UN	Joelho 90º de PVC, 25mm	TIGRE	1,00000	3,00
23	1,00	UN	Tee de PVC, 25mm	TIGRE	0,99000	0,99
24	1,00	UN	Registro gaveta 3/4"	DECA	130,00000	130,00
25	12,00	M	Cano para esgoto, de pvc, 50 mm	KRONA	9,30000	111,60
26	1,00	UN	Joelho de PVC, 90º, 50 mm	KRONA	2,50000	2,50
27	1,00	UN	Caixa de gordura com capacidade de 18 litros, tampa quadrada	MULTILIT	190,00000	190,00
30	13,00	UN	Caixa PVC 4x2, para tomada	MONDIALE	2,10000	27,30
31	11,00	UN	Tomada simples	TRAMONTINA	12,80000	140,80

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
32	2,00	UN	Tomada 20A + interruptor	TRAMONTINA	14,90000	29,80
33	2,00	UN	Lâmpada de LED, bulbo T100, 40W	LUMANTI	25,50000	51,00
34	2,00	UN	Suporte plafon	ILUMI	6,50000	13,00
Total dos Produtos						16.329,59

Vista Gaúcha, 19 de Julho de 2024.

CLAUDEMIR JOSÉ LOCATELLI
Prefeito Municipal